

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Supplerende orientering om opfølgning på iværksættelse af bedre kontrol af, om udlændinge uden lovligt ophold i Danmark har indkomst

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet orienterede den 16. august 2024 Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg om opfølgning på iværksættelse af bedre kontrol af, om udlændinge uden lovligt ophold i Danmark har indkomst.

Udlændinge- og Integrationsministeriet har efterfølgende modtaget nye oplysning fra Udlændingestyrelsen for så vidt angår antallet af udlændinge uden lovligt ophold med uberettiget indkomst og antallet af politianmeldelser for ulovligt arbejde.

De nye oplysninger giver anledning til en supplerende orientering.

2. Det fremgår af orienteringen af 16. august 2024, at den gennemførte stikprøvekontrol viste, at 24 udlændinge var registreret med indkomst i indkomstregistret i en periode, mens de ikke havde lovligt ophold i Danmark, samt at der blandt disse var 16 udlændinge, som havde haft lønindkomst, og 13 udlændinge, der havde modtaget offentlige ydelser. 5 udlændinge havde således både haft lønindkomst og modtaget offentlige ydelse.

Endvidere fremgår det af orienteringen, at Udlændingestyrelsen har anmeldt 16 sager til politiet samt i 13 sager har orienteret den udbetalende myndighed om, at udlændingen ikke har lovligt ophold i Danmark.

Den omhandlede stikprøve omfatter alle udlændinge uden lovligt ophold i Danmark, herunder også unionsborgere. Udlændingestyrelsen har ved en fornyet gennemgang af sagerne vurderet, at der i sager vedrørende unionsborgere ikke er grundlag for de indgivne politianmeldelse, fordi der for unionsborgere gælder særlige regler i relation til mulighederne for ophold og arbejde i Danmark.

Derudover har Udlændingestyrelsen konstateret, at i enkelte sager hidrører indkomsterne fra perioden, hvor udlændingen fortsat havde lovligt ophold i Danmark.

10. oktober 2024

Udlændinge- og
Integrationsministeriet

Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2023 - 14848
Akt-id 2796276

Udlændingestyrelsen har som følge heraf trukket 4 politianmeldelser tilbage, idet sagerne vedrører unionsborgere uden lovligt ophold i Danmark, samt 3 politianmeldelser, der har vist sig at vedrøre perioden, mens udlændingen fortsat havde lovligt ophold i Danmark.

Den fornyede gennemgang viser således, at der ud af de 101 udlændinge fra den gennemførte stikprøvekontrol i første halvår af 2024, er 21 personer registreret med indkomst i indkomstregistret i en periode, mens de ikke havde lovligt ophold i Danmark. Blandt disse har 13 udlændinge haft lønindkomst og 13 udlændinge har modtaget offentlige ydelser. 5 udlændinge har således både haft lønindkomst og modtaget offentlige ydelser. Der er i nogle tilfælde tale om udlændinge, som på nuværende tidspunkt ikke længere opholder sig i Danmark. Endvidere er der i enkelte tilfælde alene sket udbetaling af løn i den samme måned eller i måneden efter udlændingens lovlige ophold ophørte.

Udlændingestyrelsen har anmeldt 9 sager til politiet, samt orienteret den udbetaltende myndighed om, at udlændingen ikke har lovligt ophold i Danmark i 13 sager. Endelig bemærkes det, at der herudover er en enkelt sag, som fortsat undersøges af udlændingemyndighederne.

Kaare Dybvad Bek

/

Christina Fløystруп